Aliud etiam (9) nostras vero hereditates tali foro habeant sicuti vestras. Et per honores de ultra serra servicium nullum faciant. Et post completum annum, si voluerit suas hereditates vendere, vendat. Ubique placuerit ire, vadat.

Posadas per forcia, non donent.

Et iterum (10), qui autem supradicto fosado remanserit, sine vera excusatione, solvat senioribus X solidos.

Vos vero in diebus nostris non eritis divisi et post nostram mortem ex filiis nostris cui volueritis et melior vobis fecerit, ipse servite (11) cum omnia vestra bona.

Igitur qui judeum (12) percusserint, mores cristianorum persolvant, et qui occiderint CCC. solidos pectent.

Et iterum aliud (13). Qui autem occiderit et fugerit á civitate pre-predicta, aliquem hominem, mulier sua, et filii vivant in ejus honore, usque perveniat ad amorem parentum ejus; postquam ad amorem eorum pervenerit homicidium pectet, et ad domum suam revertat et vivat.

Et omnes menestrales foro ne faciant nullum, nisi quod fecerint suos vicinos.

Et nullum hominem vocero non exeat per alium (14), nisi iudice, et alcaldes dent ei equalem se.

Si quis autem tenerit mauro captivo in quantum comparatum fuerit terciam partem dessuper accipiat, et mauro supra nominato pro christiano tribuat.

Et in vestris solaribus homines quos volueritis habeatis ad vestro servicio, sic ferrarii, quam omnes menestrales.

Et hominem cui iniuste fecerint, ut sit ei adiutor omne concilium Scalone per damnum (15) adiuveat illum.

(8) Llor. omite aliud etiam.

(9) Llor. vuelve á omitir aliud etiam..

(10) Llor. omite Et iterum.

(11) Llor. servitis.

(12) Pone igitur quis judei. Llor. como hemos puesto.

(13) Llor. omite Et iterum aliud.

(14) Llor. equivocadamente exeat sajón.

(15) Pene dominum, la otra copia y Llor. damnum.

Ad directo de V. solidos aripa vadat ad Toletu, de V. solidos (16) prendat iudicio de alcaldes de villa.

Et si aliquam mulierem nullum hominem avirtaverit, aut fecerit verrecundia, unde habeant suas gentes malum nomen, et potuerit afirmare cum duos homines legales, et siant bono testimonio, et illo homine sit suspensus; illa mulier, si non potuerit afirmare, veniat illo homine et juret cum duos homines qui sint legales, et sit solutus.

Et hominem qui fideiusorem dederit, non sit suspensus, neque trusus in carcere absque directum.

Adhuc autem et clerici qui Deo, et ecclesie serviunt nisi a Deo propter suas hereditates serviant.

Nos vero supra dicti Didacus Alvariz, atque Dominico Alvariz afirmamus hos supra nominatos foros vobis omnibus populatoribus supradicta Scalona, ut habeatis, teneatis vos et filii, atque consanguinei vestri, vel qui fuerint ex vobis per cuncta secula, amen, a foro, sicut populavit Rex Adefonsus omnes Castellanos in civitate Toletu pro foro de comite Dompno Sancio (17).

Siquis vero venerit, vel venerimus contra hanc cartulam ad dirumpendum, aut dapnamdum eam, sit maledictus a Deo omnipotente et excommunicatus, sive anathematizatus cum Datan et Abiron, quos terra vivos absorbit et habeat in infernum porcione cum Iuda traditore, et insuper hec cartula firma permaneat. Et nos vero toto concilio de Scalona, tam clerici, quam laici, nos, et filii nostri sive consanguinei nostri, per cuncta secula habeamus in mente, et memoria, ipsas animas de nostros seniores nominatos Didacus Alvariz, et Dominico Alvariz qui populaverunt nobis, cum consilio, atque precepto Domino nostro Regi Aldefonso, Raimundi filio; eternam tribuat eis Dominus requiem amen, ut persolvamus pro eorum animas, missas, et orationes, sive oblationes donemus omni tempore, auxiliante Deo promittimus. Facta Cartula ista II nonas Januarii era MCLXVIII. Regnante predicto Rege Aldefonso.—Archiepiscopus Toletane sedis Reymundus atque totius Hispanie Primas.

Signum ✠ Regis.

Comes Petrus de Lara conf.

Comes Rodrigo Gomez conf.

Comes Rodrigo Gonzalus de Lara (18) conf.

Comes Petro Lopez conf.

Comes Rodrigo Martinez conf.

(16) Llor. añade cinco.

(17) El fuero del Conde D. Sancho a que se refiere este documento no era una compilacion de leyes de Castilla, sino ciertas exenciones concedidas a la milicia y nobleza, como prueba evidentemente Marina en su *Ensayo histórico sobre la legislacion*, lib. 4, núm. 30 y sig.

(18) Malasa. La otra copia Malaga. Llor. Lara.

Rodrigo Fernandez el Calvo, conf.
 Goter Fernandez conf.
 Didacus Munnoz Merino conf.

Goter Ermiller Alcaide de Toledo, conf.
 Ponce de Cabrera, conf.

Et nos Concilio de Scalona habemus foro pro poner Alcaldes años (19) colaciones, é dionoslo Didacus Alvariz pro foro; et dedit eis Aldefonsus Rex terminum ad populatores Ascalone: del termino de civitate illa carrera que vadat á Talavera por la Serra de Sancti Vicente, asi cum las aguas de Quadamora cadunt in Alveris, et de alia parte de Fonte salce, et de partes de Maqueda cum cadat Pradana in Alberis.—
 Johan Fernandez Cancelari domini Aldefonsus filii Comes Reimundus.

(10) Esto es *senos*. Llor. por años.

Fueros dados á Escalona en el año de 1226 por D. Fernando III á petición del concejo de la villa.

Bib. nac. Coleccion de Burriel, tomo DD., núm. 113, pág. 64.

Al nuestro ondrado señor D. Fernando por la gracia de Dios, rei de Castilla é de Toledo, á quien Dios dé longa vida, é ondrada, é poder sobre sos enemigos, el soñel concejo de Escalona besa sus manos é sos pies, como señor natural. Sepades señor que nos por otorgamiento de vuestro ondrado avuello nuestro señor que fué el rei D. Alonso, que Dios perdone, amen, que nos otorgó en Toledo á la venida de la hueste de Baeza, que quanto derecho é sanamente de su villa pudiesemos asmar, que el nos lo otorgaba, et nos señor á pro de vuestra villa havemos escrito lo que en esta carta dize, si á vos ploguiere, é salvas las nuestras derechos.